
 هـ1446ربيع الآخر  29 م 2024 نوفمبر 1  687العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 1

 

 2024( لسنة 65رسوم رقم )م

 بشأن

 نقل ملكيّة قطعة أرض إلى مؤسسة دبي الصحية الأكاديمية

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  

 حاكم دبي            محمد بن راشد آل مكتوم      نحن

  

بإنشاء مؤسسة دبي الصحّية الأكاديميّة، ويشُار  2021( لسنة 13بعد الاطلاع على القانون رقم )

 ،"المؤسسة"إليها فيما بعد بِـ 

 ،"السُّلطة"بشأن مدينة دبي الطبيّة، ويشُار إليها فيما بعد بـِ  2024( لسنة 16وعلى القانون رقم )

 الجليلة التخصُّصي للأطفال،بشأن مستشفى  2016( لسنة 30وعلى المرسوم رقم )

 

 نرسم ما يلي:

 

 نقل الملكيّة

 (1المادة )

  

( الواقعة بمنطقة الجداف، 3262949تنُقل من السُّلطة إلى المؤسسة، ملكيّة قطعة الأرض رقم )

 المُقام عليها مستشفى الجليلة التخصُّصي للأطفال، وتسُجّل باسم المؤسسة كمنحة من حكومة دبي.

  

 والالتزاماتالحُقوق 

 (2المادة )

  

تحل المؤسسة محل السُّلطة، في كُل ما للسُّلطة من حُقوق على قطعة الأرض المُشار إليها في المادة 

 ( من هذا المرسوم وما عليها من بناء، وما على السُّلطة من التزامات.1)

  

 الإلغاءات

 (3المادة )

 

كما يلُغى أي نص في أي تشريع آخر إلى المدى  المُشار إليه، 2016( لسنة 30يلُغى المرسوم رقم )

 الذي يتعارض فيه وأحكام هذا المرسوم.

 

 

 

 

 

 

 



 هـ1446ربيع الآخر  29 م 2024 نوفمبر 1  687العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 2

 

 السّريان والنّشر

 (4المادة )

  

 يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميّة.

  

  

 محمد بن راشد آل مكتوم

 حاكم دبي

 

 م2024أكتوبر  22صدر في دبي بتاريخ 

 هـ1446ربيع الآخر  19الموافــــــــــــق 

  



 هـ1446ربيع الآخر  29 م 2024 نوفمبر 1  687العدد  58السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 3

 

 


